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Inventarium Nr. 1115 – Thomas Rüf Witwe Anna Thurnher (* 21.5.1707, + 27.11.1770)
(Transkription Hildegard Oprießnig-Luger)

Seite 1:

Inventaryum.

Yber deß Ehren Geachten Hl. Joh. Thomas Rüefen seel. Wittib Anna Durnherin so auch verstorben, yber dero Verlaßenschaft auf Dato 24tn January 1771: durch, und in
Beyweßen deß Hl. Amts - Amman Joh. Caspar Rhonberg und mein Johannes Zum Tobel Ghtschber, Hl. Lorenz Ronberg, alß obermelter W: gewester Vogt. Die zwey
Dochtermäner Joh. Michäel Mohr und Antoni Wechinger ein Ghtsbreüchige Taillung vorgenohmen, und vollführt worden alß.

Gulden
(fl)

Kreuzer
(x)

Batzen
(d)

Erstens Joh. Georg Rüef Caspars Ca. 398 48 -

Und Zinß mit M: 1770 63 36 -
Martin Huebers Wittib Franzus Ca. 37 24 -
Und Zinß mit M: 1770 4 - -

Andreas Winsauer Ca. 44 - -
Und Zinß mit M: 1770 6 6 -
Mr. Joh. Georg Hueber in der Achmihly Ca. 50 - -

Und falt Zinß M: 1771 - - -
Joh. Georg Mäßer Dorf 30 - -
Falt Zinß Martini 1771 - - -

633 54 -



Quelle: Vorarlberger Landesarchiv, Gericht, Landgericht und Bezirksamt Dornbirn (Dornbirn Inventare 1698-1807), Schachtel 13, Akte 1115.
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Seite 2:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

Lorenz Ronberg Haßelstauden Ca. 46 - -
Und Zinß mit Martini 1770 7 42 -
Der Dochterman Joh. Michäel Mohr Ca. 82 59 -

Und Zinß auf M. 1771 - - -
Der Dochterman Andreas Wechinger Ca. 564 41 -
Falt Zinß M: 1771 - - -

Joh. Georg Albrich Oberdorf Ca. 143 - -
Und Zinß mit M: 1770 34 32 -
Martin Durnherr Zigler Ca. 60 - -

Und Zinß mit M. 1770 4 ½ Jahr Zinß 13 30 -
Joh. Michäel Hueber Dreyer Ca. 80 - -
Falt Zinß M: 1771 - - -

Mr. Matheus Ilg Ca. 60 9 -
Und Zinß mit M: 1770 10 31 -
Dominicuß Diem Ca. 87 29 -

Und Zinß mit M: 1770 8 42 -
Andreas Hueber Crommer Ca. 155 - -
Und Zinß mit M: 1770 3 45 -

Antoni Leners seel. Kinder Ca. 250 - -
Und Zinß mit M: 1770 15 14 -
Joh. Michäel Welphi et Brueder Ca. 120 5 2

Und Zinß mit M: 1770 24 - -
Martin Hemmerle Dorf Ca. 41 - -
Und Zinß mit M: 1770 10 21 -

Latus 1818 40 2



Quelle: Vorarlberger Landesarchiv, Gericht, Landgericht und Bezirksamt Dornbirn (Dornbirn Inventare 1698-1807), Schachtel 13, Akte 1115.

3

Seite 3:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

Antoni Rümelin in dem Steinebach Ca. 29 -
Und Zinß mit M: 1770 6 31 2
Ignazi Rüef Ca. 70 43 2

Und Zinß mit M: 1770 7 - -
Mr. Martin Hueber Schloßer Ca. 70 - -
Und Zinß mit M: 1770 7 - -

Andreas Albrich in dem Hatlerdorf Ca. 100 - -
Und Zinß mit M: 1770 15 - -
Zwey Gemeindts Holz Tail auf den Bruggen 80 - -

385 15 -
Erst Latus 633 54 -
2: Latus 1818 40 2

Summa 2837 49 2

Bey vorstehenden Vermögen ist Außgaab alß
Erstens Sigmund Winder p. 37 20 2

Und Zinßrest mit M: 1770 - 55 -
Annocletuß Mohr 10 - -
Hl. Lieutl. Martin Zum Tobel 1 4 -

Joseph Mohr Bierbrey 1 40 -
Dan vor daß Erste Jahrzeith 5 17 -
Hl. SeckhlMr: Joseph Winder Steür 19 48 -

76 4 2



Quelle: Vorarlberger Landesarchiv, Gericht, Landgericht und Bezirksamt Dornbirn (Dornbirn Inventare 1698-1807), Schachtel 13, Akte 1115.
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Seite 4:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

Latus herüber getragen 76 4 2
Hl. Amts - Amman Straf 2 - -
Taillungs Cösten dem Hl. Amman und Ghtschber 2 24 -

Hl. SeckhlMr: Lorenz Ronberg 1 20 -
Dem Dochterman Andreas Wechinger 1 30 -
Mr. Joseph Wechinger 1 52 -

Thomas Lueger Oberdorf - 32 -
Johannes Hefelß W: - 15 -
Franz Joseph Herrburger Chyrurguß 2 11 -

88 8 2

Wan also besagte Außgaab Pr. 88fl 8x 2d von dem Vermögen 2837fl 49x 2d abgezogen würdet so Erhellet daß an Leedigen Vermögen
verbleibt Pr. 2749fl 41x
Betrift auf 2 Tail iedem zur Hälfte Pr. 1374 50 2



Quelle: Vorarlberger Landesarchiv, Gericht, Landgericht und Bezirksamt Dornbirn (Dornbirn Inventare 1698-1807), Schachtel 13, Akte 1115.
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Seite 5:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

N: 1:
Erstens Joh. Georg Rüef Caspars Ca. 199 24 -
Und Zinß mit M: 1770 31 48 -

Mr. Martin Durnherr Zigler Ca. 60 - -
Und Zinß mit M: 1770 13 30 -
Mr. Mattheus Ilg Ca. 60 9 -

Und Zinß mit M: 1770 10 31 -
Joh. Michäel Welphi et Brueder Ca. 120 5 2
Und Zinß mit M: 1770 24 - -

Antoni Rümelin im Steinebach 29 - -
Und Zinß mit M: 1770 6 31 2
Andreas Albrich Ca. 100 - -

Und Zinß mit M: 1770 15 - -
Martin Huebers W: Ca. 37 24 -
Und Zinß mit M: 1770 4 - -

Joh. Georg Maßer Dorf Ca. 30 - -
Falt Zinß M: 1771 - - -
Joh. Georg Albrich Ca. 71 - -

Und Zinß mit M: 1770 17 16 -
Antoni Leners seel. Kinder Ca. 125 - -
Und Zinß mit M: 1770 7 37 -

Joh. Michäel Hueber Dreyer Ca. 80 - -
Falt Zinß M: 1771 - - -
Zwey Gemeindts Holz Tail auf den Bruggen halb 40 - -

1082 16 -



Quelle: Vorarlberger Landesarchiv, Gericht, Landgericht und Bezirksamt Dornbirn (Dornbirn Inventare 1698-1807), Schachtel 13, Akte 1115.
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Seite 6:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

Trans Latus 1082 16 -
Bey dem Dochterman Andreas Wechinger 336 38 3

1418 54 3

Bey Ersagten Vermögen sol er Außgaab Pr. 44 4 1
Würdet verwißen
Erstens Sigmundt Winder 37 20 2

Und Zinß mit M: 1770 - 55 -
Vor daß Erste Jahrzeith 5 17 -
Tomas Lueger - 32 -

44 4 2

Obiger Booden ist dem Dochterman Andreas Wechinger mit Loß worden.



Quelle: Vorarlberger Landesarchiv, Gericht, Landgericht und Bezirksamt Dornbirn (Dornbirn Inventare 1698-1807), Schachtel 13, Akte 1115.
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Seite 7:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

N: 2:
Erstens Joh. Georg Rüef Caspars Ca. 199 24 -
Und Zinß mit M: 1770 31 48 -

Andreas Winsauer Ca. 44 - -
Und Zinß mit M: 1770 6 6 -
Joh. Georg Hueber Achmihly Ca. 50 - -

Falt Zinß M: 1771 - - -
Lorenz Ronberg Haßelstauden Ca. 46 - -
Und Zinß mit M: 1770 7 42 -

Joh. Georg Albrich Oberdorf Ca. 72 - -
Und Zinß mit M: 1770 17 16 -
Dominicuß Diem Schmelzhüetten Ca. 87 29 -

Und Zinß mit M: 1770 8 42 -
Martin Hemmerle Dorf Ca. 41 - -
Und Zinß mit M: 1770 10 21 -

Martin Hueber Schloßer Ca. 70 - -
Und Zinß mit M: 1770 7 - -
Ignazi Rüef Ca. 70 43 2

Und Zinß mit M: 1770 7 - -
Antoni Lehners seel. Kinder Ca. 125 - -
Und Zinß mit M: 1770 7 37 -

Andreas Hueber Crommer Ca. 155 - -
Und Zinß mit M: 1770 3 45 -
Zwey Gemeindts Holz Tail auf den Bruggen halb 40 - -

1107 53 2



Quelle: Vorarlberger Landesarchiv, Gericht, Landgericht und Bezirksamt Dornbirn (Dornbirn Inventare 1698-1807), Schachtel 13, Akte 1115.
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Seite 8:
Gulden

(fl)
Kreuzer

(x)
Batzen

(d)

Trans Latus 1107 53 2
Bey dem Dochterman man Joh. Michäel Mohr Ca. 82 59 -
Bey dem Dochterman Andreas Wechinger 228 2 1

1418 54 3

Bey ersagten Vermögen ist Außggab Pr. 44 4 1

Würdet verwißen
Annocletuß Mohr 10 - -
Hl. Lieutl. Martin Zum Tobel 1 4 -

Joseph Mohr Bierbrey 1 40 -
Hl. SeckhlMr: Joseph Winder Steür 19 48 -
Hl. Amman Ronberg sambt 2 - -

Hl. Amman und Ghtschber Taillungs Cösten 2 24 -
Hl. SeckhlMr: Lorenz Ronberg 1 20 -
Andreas Wechinger Rechnungsrest 1 30 -

Mr. Joseph Wechinger Oberdorf 1 52 -
Johannes Hefelß W: - 15 -
Hl. Franz Joseph Herrburger Chyrurguß 2 11 -

44 4 -
Obiger Booden ist dem Dochterman Andreas Joh. Michael Mohren mit Loß worden.

Seite 9: unbeschrieben

Seite 10:

Inventaryum
Yber deß Ehren Geachten Hl. Joh. Tomas Rüefen seel. Wittib die Tuegendtsamme Anna Durnherrin Nun seel. ruckgelaßenen Vermögen
So beschrieben, und ab getailth worden de Dato 24tn January anno 1771.

Expedirt

No. 1115.


